



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122
CNPJ: 18.188.276/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 17/2026**, Processo Administrativo nº **81/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais de higiene e limpeza, materiais descartáveis e utensílios domésticos (itens frustrados) para atender a demanda dos Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
64.573.989 LUCAS RENO RIBEIRO - 64.573.989/0001-05 lucasrenoribeiro@gmail.com - (35) 98704-2582	13.156,37	12.335,42	820,95 Proveito (6,24%)
DIMIPEL LTDA ME - 13.751.798/0001-55 niltondimipel73@gmail.com - (35) 99744-4234	11.144,00	9.275,00	1.869,00 Proveito (16,77%)
H.A DISTRIBUIDORA LTDA - 01.255.291/0001-21 status.licitacoes@hotmail.com - (35) 3423-9554	11.077,90	7.609,95	3.467,95 Proveito (31,31%)
Totais	35.378,27	29.220,37	6.157,90 Proveito (17,41%)

Detalhes

Carlos Alberto de Castro Pereira na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: H.A DISTRIBUIDORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 01.255.291/0001-21

Lote 2 **Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12**

BANDEJA EM PAPEL LAMINADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA EM PAPEL LAMINADABANDEJA EM PAPEL LAMINADA. - EM PAPEL LAMINADA. DIMENSÃ[ES: 28 CM DE LARGURA E 34 CM DE COMPRIMENTO	10,00	UN	8,80	88,00

Marca: Festcolor

Fabricante: Festcolor

Modelo: BANDEJA EM PAPEL LAMINADA - BANDEJA EM

Lote 3

Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

BANDEJA REDONDA EM PAPEL LAMINADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA REDONDA EM PAPEL LAMINADABANDEJA REDONDA - EM PAPEL LAMINADA.COM APROXIMADAMENTE 35 CM DE DIÂMETRO.	10,00	UN	13,38	133,80
Marca: Festcolor		Fabricante: Festcolor		Modelo: BANDEJA REDONDA EM PAPEL LAMINADA - BAN
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
Â BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 20 X 35 - EM POLIETILENO TRASPARENTE ATOXICO, COM 500 UNIDADES.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Â BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 20 X 35 - EM POLIETILENO TRASPARENTE ATOXICO, COM 500 UNIDADES.	15,00	Unidade	29,05	435,75
Marca: Rollbag		Fabricante: Rollbag		Modelo: BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDIND
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
JARRA POLIPROPILENO GRADUADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JARRA POLIPROPILENO GRADUADAJARRA POLIPROPILENO GRADUADA COM ESCALA EM ALTO RELEVO. CAPACIDADE DE 2 LITROS, - CAPACIDADE DE 2 LITROS, PARA PRODUTOS ALIMENTÁCIOS, EM POLIETILENO.	10,00	UN	20,80	208,00
Marca: Rischiotto		Fabricante: Rischiotto		Modelo: JARRA POLIPROPILENO GRADUADA - JARRA PO
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
LIMPA VIDRO COM PULVERIZADOR EM GATILHO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA VIDRO COM PULVERIZADOR EM GATILHOLIMPA VIDRO LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO - QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO O LAURIL ÁTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	60,00	UN	22,24	1.334,40
Marca: Cif		Fabricante: Cif		Modelo: LIMPA VIDRO COM PULVERIZADOR EM GATILHO
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
NAFTALINA 30 GRAMAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NAFTALINA 30 GRAMASNAFTALINA 30 GRAMAS	50,00	Pacote	6,00	300,00
Marca: Desoflor		Fabricante: Desoflor		Modelo: NAFTALINA 30 GRAMAS - NAFTALINA 30 GRAM
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
PALITO PARA CHURRASCO-PALITO DE CHURRASCO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALITO PARA CHURRASCO-PALITO DE CHURRASCO PALITO PARA CHURRASCO - ESPETO DE MADEIRA GRANDE COM PONTA, MANHO: 3,5 MM X 25 CM, PACOTE COM 100 ESPETOS DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A THEOTO.	30,00	Pacote	10,00	300,00
Marca: Theoto		Fabricante: Theoto		
		Modelo: PALITO PARA CHURRASCO- PALITO DE CHURRAS		
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 100 MTS COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 100 MTS COMPRIMENTOPAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 100 MTS COMPRIMENTO. - PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 100 MTS COMPRIMENTO.	50,00	Rolo	70,00	3.500,00
Marca: Inoven		Fabricante: Inoven		
		Modelo: PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA		
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
RODO DE ESPUMA PARA LIMPEZA DE VIDROS 30 CM -				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO DE ESPUMA PARA LIMPEZA DE VIDROS 30 CM -RODO PARA LIMPEZA DE VIDROS COM BASE DE APROXIMADAMENTE 30 CM DE LARGURA, COMPOSTO POR LÂMINA DE ESPUMA DE ALTA ABSORÇÃO ACOPLADA A ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE, COM SUPORTE PARA CABO. INDICADO PARA REMOÇÃO DE ÁGUA, RESÍDUOS E SUJEIRAS EM SUPERFÍCIES LISAS COMO VIDROS, ESPELHOS E AZULEJOS. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, DURÁVEL, LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO.	50,00	Unidade	23,20	1.160,00
Marca: H.A		Fabricante: H.A		
		Modelo: RODO DE ESPUMA PARA LIMPEZA DE VIDROS 3		
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
SACO DE CHUPA-CHUPA: PCT COM 100 UN - SACO DE CHUPA-CHUPA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE CHUPA-CHUPA: PCT COM 100 UN - SACO DE CHUPA- CHUPASACO DE CHUPA-CHUPA: PCT COM 100 UN - SACO DE CHUPA-CHUPA - SAQUINHO GELADINHO 4X23X0,02 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE ALTA DENSIDADE (PEAD) TAMANHO 4 CENTÍMETROS DE BOCA (LARGURA), 23 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO E 0,02 DE ESPESSURA, CAPACIDADE DE 100ML.	20,00	Pacote	7,50	150,00
Marca: Jope		Fabricante: Jope		
		Modelo: SACO DE CHUPA-CHUPA: PCT COM 100 UN - S		

Fornecedor: DIMIPEL LTDA ME - **CPF/CNPJ:** 13.751.798/0001-55

Lote 15

Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

PAPEL TOALHA INTERFOLHA, FOLHA SIMPLES, BRANCO, GOFRADO, 2 DOBRAS, CLASSE 01, MEDINDO 20 X 21 CM, 100% CELULOSE VIRGEM (EXPRESSO NA EMBALAGEM). EMBALADO EM PACOTE COM 2000 FOLHAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA INTERFOLHA, FOLHA SIMPLES, BRANCO, GOFRADO, 2 DOBRAS, CLASSE 01, MEDINDO 20 X 21 CM, 100% CELULOSE VIRGEM (EXPRESSO NA EMBALAGEM). EMBALADO EM PACOTE COM 2000 FOLHAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.	350,00	Pacote	26,50	9.275,00
Marca: NATURIA Fabricante: NATURIA Modelo: PACOTE 2000 FOLHAS				

Fornecedor: 64.573.989 LUCAS RENO RIBEIRO - **CPF/CNPJ:** 64.573.989/0001-05

Lote 1 Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12

AVENTAL DE PROTEÇÃO DE 1ª QUALIDADE

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AVENTAL DE PROTEÇÃO DE 1ª QUALIDADEAVENTAL DE PROTEÇÃO - EM PVC COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, BRANCO, LISO, SEM ESCAMPAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M DE COMPRIMENTO POR 70 CM DE LARGURA, SEM MANGA, SEM GOLA, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS DO MESMO MATERIAL DO AVENTAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE OU POR ILHOSES PARA AJUSTE NA CINTURA DO PESCOÇO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	35,00	UN	39,00	1.365,00

Marca: Simões Fabricante: Simões Modelo:

Lote 5 Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12

BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 30 X 40 EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÁXICO. C/ 500 UNDES - BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 30 X 40 EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÁXICO. C/ 500 UNDES

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 30 X 40 EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÁXICO. C/ 500 UNDES - BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 30 X 40 EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÁXICO. C/ 500 UNDES	5,00	Unidade	56,00	280,00

Marca: Plask Fabricante: Plask Modelo:

Lote 6 Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12

BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 50 X 70. - EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÁXICO COM 500 UNDES.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 50 X 70. - EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÁXICO COM 500 UNDES.	10,00	Unidade	73,50	735,00

Marca: Plask Fabricante: Plask Modelo:

Lote 9 Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12

LIXEIRA COM PEDAL 100 LT C/ RODA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

LIXEIRA COM PEDAL 100 LT C/ RODALIXEIRA COM PEDAL 100LT RET C/ RODA - LIXEIRA COM PEDAL 100LT RET C/ RODA: LIXEIRA RETANGULAR 100 LITROS. TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÃS DE HASTE METÃLICA. POSSUI ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO. LIXEIRA COM PEDAL E RODAS 100 LITROS	7,00	UN	418,36	2.928,52
Marca: Tonk Fabricante: Tonk Modelo:				
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL - VOLUME 30 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL - VOLUME 30 LITROSLIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL VOLUME 30 LITROS - PRETO, BRANCO OU AZUL, RECIPIENTE PARA LIXO; DE PLASTICO RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 30 LS; MEDINDO NO MINIMO PARTE INTERNA DIAMETRO 30 CM E ALTURA 64CM, PARTE EXTERNA DIAMETRO 33CM E ALTURA 67CM; C/TAMPA; TIPO DE TAMPA VAI E VEM; COM PEDAL DE AÃO, COM SISTEMA DE ADERENCIA NO FUNDO; BALDE INTERNO REMOVIVEL	20,00	UN	134,26	2.685,20
Marca: Antares Fabricante: Antares Modelo:				
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
MOP UMIDO 320 G COM GARRA PLÃSTICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOP UMIDO 320 G COM GARRA PLÃSTICAMOP UMIDO 320 G COM GARRA PLÃSTICA E CABO RETRATIL DE 1,40 M. - MOP UMIDO 320 G COM GARRA PLÃSTICA E CABO RETRATIL DE 1,40 M.	10,00	UN	172,00	1.720,00
Marca: Bralimpia Fabricante: Bralimpia Modelo:				
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
REFIL PARA MOP - LÃQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIESTER EM SUA COMPOSIÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFIL PARA MOP - LÃQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIESTER EM SUA COMPOSIÃOREFIL PARA MOP - LÃQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIESTER EM SUA COMPOSIÃO. CORES VARIADAS COM ALTO PODER DE ABSORÃO E RESISTÃNCIA. SUAS PONTAS EM LOOP "ARRASTAM" E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DISPENDIDO NAS TAREFAS.PERMITEM QUE SEJAM IDENTIFICADOS PARA UTILIZAÃO EM AMBIENTES ESPECÃFICO EVITANDO A TRANSFERÃNCIA DE CONTAMINAÃES DE UM AMBIENTE PARA OUTRO PELO PRÃRIO REFIL	20,00	UN	51,50	1.030,00
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo:				
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
SACO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS: O SAQUINHO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS Ã UMA EMBALAGEM DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATOXICA, MEDIDAS MINIMAS DE 12X25CM A 15X35CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 400GR.POSSUI TARJA BRANCA PARA IDENTIFICAÃO(DATA, PRODUTOS, RESPONSÁVEL), FECHAMENTO SEGURO E ESTÃRIL PARA ATENDER AS NORMAS SANITÃRIAS. PACOTE COM 500 UNIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

SACO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS: O SAQUINHO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS É UMA EMBALAGEM DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATOXICA, MEDIDAS MINIMAS DE 12X25CM A 15X35CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 400GR.POSSUI TARJA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO(DATA, PRODUTOS, RESPONSÁVEL), FECHAMENTO SEGURO E ESTÁVEL PARA ATENDER AS NORMAS SANITÁRIAS. PACOTE COM 500 UNIDADES	5,00	Pacote	142,00	710,00
Marca: Uti house Fabricante: Uti house Modelo:				
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 22/07/2026 09:56:12			
SANITIZANTE DE ALIMENTOS - É BASE DE DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO COM PH				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SANITIZANTE DE ALIMENTOS - É BASE DE DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO COM PHSANITIZANTE DE ALIMENTOS - É BASE DE DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO COM PH NEUTRO, PARA DESINFECÇÃO DE HORTALIÇAS, LEGUMES E FRUTAS. COMPOSIÇÃO: SAIS ORGÂNICOS E COMPOSTO DOADORES DE CLORO. PRINCÍPIO ATIVO: DICLOROISOCIANÚRICO. APRESENTAR NA EMBAGEM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA ANVS/MS. QUANTITATIVO RESPONSÁVEL E CRQ. EMBAGEM 1 KG.	15,00	Embalagem	58,78	881,70
Marca: Start Fabricante: Start Modelo:				

Olímpio Noronha, 22 de Julho de 2026.

Autoridade Competente: Carlos Alberto de Castro Pereira